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دولت پزشکیان زمام سیاست خارجی را به دست شکست خوردگان انتخابات ندهد؛

تکاپوی همه بازیگران برای جلوگیری از وقوع جنگ
2
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پاداش و عیدی پایان سال 
کارمندان دولت چقدر است؟

گزارش

غفارزاده از آمادگی ترکیه برای ساخت یک سریال خاص 
ایرانی خبر داد؛

سینمای غیرکمدی به حمایت 
جدی نیاز دارد

 مهرداد غفارزاده با بیان 
اینکه فضای تولید در سینمای 
غیرکمدی به حمایت جدی 
نیاز دارد، از بی‌نتیجه ماندن 
تامین  برای  پیگیری‌هایش 
سرمایه یک سریال خبر داد 
و گفت: با وجود قصه خاص و 

ملی این سریال، یک سرمایه‌گذار از کشور ترکیه خواهان 
مشارکت در این پروژه شده است....
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گزارش

 یک کارشناس صنعت 
خودرو معتقد است: نمی‌توان 
در بازاری مانند بورس به 
صورت دستوری و دخالت در 
تعداد و قیمت خودرو آن هم 
از سوی دولت، عمل کرد، باید 
قواعد بورس به شدت مراعات 
شود تا مردم نتایج مثبت 

اجرای این چنین طرحی را ببینند و به این باور برسند که 
بورس کالا باعث گرانی قیمت خودرو نیست...

واردات خودرو به نفع چه کسانی است؟

پشت پرده واردات خودرو‌ رانت و 
پول‌شویی است
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عضو شورای شهر مشهد انتقاد کرد:

ضعف اطلاع رسانی در شورای شهر مشهد

گزارش

پس از حادثه معدنجو، به هیچ وجه از تکرار حوادث 
مشابه جلوگیری نشده است؛

معدنجو، پایان کار نبود
حوادث  تکرار  دلایل 
مرگبار معادن روشن است؛ 
کارگران تشکل مستقل و 
حق دادخواهی و امتناع از 
کار پرخطر ندارند؛ تجهیزات 
ایمنی و مانیتورینگ در کشور 
نیست، فقط یکی از ۱۰۰ 
معدن ذغال‌سنگ کشور، 

مکانیزه است، باقی همه سنتی و بی‌تجهیزات هستند؛ 
کارفرماها با بازرسان کار لابی می‌کنند...
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با اولین ماه سال جدید میلادی، امریکا 
دارای رئیس جمهوری متفاوت با گذشته 
خواهد بود. امریکا در کنار اقدامات 
مخرب دیگر بیشتر به‌عنوان مداخله گر، 
هژمون و حامی اسرائیل شناخته شده که 
مشکلات مزمن به‌خصوص در خاورمیانه 
و ناعدالتی فراهم آورده است. تغییر دولت 
ها زمینه ساز تغییر سیاست هاست و 
نویسنده به‌عنوان اروپا و آمریکاشناس 
درصدد است تا بعضی کج فهمی ها در 
مورد امریکا را باز تعریف کند. شاید طلوع 
صلح و امنیت در خاورمیانه به ارمغان 

آورد. به عنوان دیپلمات در پایتخت 
های اروپا و دفتر نمایندگی در نیویورک، 
در سه مورد شیطنت غرب، هژمون 
و حمایت از اسرائیل را مطالعه و نتایج 
معکوس از آنچه معروفیت دارد کسب 

کردم که به محک قضاوت می‌گذارم.
۱- شیطنت اروپا بیشتر از آمریکاست. 
جنگ در اوکراین به درستی ثابت کرد 
که جنگ غرب با روسیه، الزاما جنگ 
آمریکا نیست. اروپا با اغفال کاخ سفید، 
از قدرت سخت امریکا علیه دشمنان 
استفاده می کند. استحضار دارید دولت 

جدید در آمریکا ادامه جنگ اوکراین را 
خواهان نیست ولی اروپا بر تداوم جنگ 
تاکید دارد. لازم به تصحیح هستیم که 
ریشه تمامی جنگ ها در دیگر مناطق 
دنیا از اروپا نشات می گیرد و به دلیل 
ارتباط تنگاتنگ فراآتلانتیکی و پیمان 
نظامی ناتو، قدرت سخت امریکا در 
اختیار اروپا قرار می گیرد. جنگ دوم 
جهانی قدرت نظامی کشورهای اروپایی 
را تحلیل داد ولی اروپایی ها با زیرکی، 
امریکا را به دفاع از منافع خود برای 
جنگ های متعدد در دنیا مورد اغفال 

قرار دادند که البته کارخانجات تولید 
تسلیحات امریکایی نیز نافع هستند.

۲- در فهم هژمون آمریکا سخت در 
اشتباه هستیم. هدف امریکا در مداخله 
در مناقشات بین المللی، فقط برای 
رفع انسداد تجاری است. هیچ‌گاه در 
مقایسه با کشورهای اروپایی مستعمره 
نداشتند. اگر هم پایگاه دارند یا به دعوت 
کشورها برای دفاع یا حضور برای رفع 
انسداد تجاری بوده است.‌ ویتنام را رها 
کردند ولی مجددا توسط دولت ویتنام 

بازگشتند...

باید شناخت درست از سیاست بین الملل داشته باشیم:

نقش اروپا در انحراف امریکا

ادامه در صفحه 3
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وعده نماینده نزدیک به زاکانی درباره افزایش حقوق‌ها 
نماینده نزدیک به زاکانی درباره افزایش 
حقوق ها وعده داد که تلاش می‌کنیم تا 
در تلفیق و صحن، روند نادرست افزایش 

حقوق ها را اصلاح کنیم
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ مالک 
شریعتی، نماینده مردم تهران و عضو 

بودجه سال ۱۴۰۴  تلفیق  کمیسیون 
مجلس شورای اسامی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »وضعیت غیرعادلانه حقوق و 
دستمزد در لایحه دولت: خالص افزایش 
حقوق‌ها: ۱۰ میلیونی: ۲۰٪ افزایش 

۷۰ میلیونی: ۲۵٪ افزایش وضعیت 
ضریب جینی با اجرای این ضرایب بدتر 
می‌شود. تلاش می‌کنیم تا در تلفیق و 
صحن، روند نادرست را اصلاح کنیم. 
اساساً در شرایط ناعدالتی، افزایش درصد 

یکسان حقوق‌ها، غلط است.«

سید هادی برهانی

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده مجلس 
دهم شورای اسلامی با اشاره به روی کار 
آمدن ترامپ در نتیجه انتخابات آمریکا می 
گوید: در دوره ۴ ساله ای که ترامپ روی 
کار خواهد بود، او به میزانی رابطه با ایران از 
نظر اقتصادی برایش سودآور باشد، به همان 
اندازه در حوزه سیاسی حاضر به امتیاز دادن 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ گروسی 
به ایران آمد و از فردو و تاسیسات هسته ای 
بازدید کرد، علی لاریجانی به عنوان فرستاده 
ویژه رهبری به سوریه و لبنان رفت و پیام 
هایی مهم را به مقامات دو کشور داد آنهم در 
روزهایی که بحث آتش بس در لبنان جدی 
تر از گذشته شده است. در کنار این اقدامات 
معاون اول رئیس جمهور با ولیعهد سعودی 
دیداری داشت، وزیر خارجه رایزنی های 
دیپلماتیک را تلفنی یا در قالب سفرهای 

دیپلماتیک دنبال می کند و ....
در کنار این خبرها، خبری نیز درباره دیدار 
نماینده ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک 
نماینده دولت ترامپ منتشر شد که هرچند 
از سوی مقامات وزارتخارجه تکذیب شد اما 
سوژه تحلیل ها و گمانه زنی ها طی روزهای 
اخیر شده بود. تحلیل هایی که چشم انداز 
روابط ایران و آمریکا در دوره ترامپ را زیر 

ذره بین برده بودند.
حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده مجلس 
دهم با تاکید براینکه جزئیات سفر لاریجانی 
هنوز مشخص نشده است، به خبرآنلاین می 
گوید؛»سفر آقای لاریجانی به عنوان نماینده 
ویژه رهبری به لبنان و مجموع پیام ها از 
نیویورک تا لبنان را به معنای تکاپوی همه 
بازیگران برای جلوگیری از وقوع جنگ 

ارزیابی می کنم.«
او در ارزیابی آینده مناسبات ایران و آمریکا 
نیز معتقد است؛»به نظر می رسد ترامپ 
تلاش دارد یکسری مشوق های اقتصادی را 
به ایران پیشنهاد بدهد و اگر دولت ترامپ 
پیشنهاد همکاری اقتصادی به ایران داد، 
ایران باید از آن استقبال کند.« در ادامه 
گفتگوی خبرآنلاین با حشمت الله فلاحت 
پیشه، نماینده مجلس دهم  شورای اسلامی 

را می خوانید؛
آقای فلاحت پیشه! طی روزهای اخیر 
سفر آقای لاریجانی به لبنان و سوریه 

را شاهد بودیم که با حکم ویژه رهبری 
صورت گرفته بود، ارزیابی شما از 

این سفر در اوج تنش های منطقه ای 
چیست؟

من معتقد هستم که بسیاری از چالش 
های دیپلماتیک منطقه به مرحله نهایی 
رسیده است. به این معنی که اغلب بازیگران 
منطقه تحولات را به جایی رساندند که دیگر 
فاصله زیادی میان آتش بس و جنگ وجود 

ندارد، به همین دلیل باید تصمیم بگیرند. 
سفر آقای لاریجانی به عنوان نماینده ویژه 
رهبری به لبنان و مجموع پیام ها از نیویورک 
تا لبنان را به معنای تکاپوی همه بازیگران 
برای جلوگیری از وقوع جنگ ارزیابی می 
کنم چراکه این جنگ به سود هیچ کدام از 
بازیگران نیست، مگر جریان های افراطی که 
در اسرائیل حضور دارند و اگر معنای این 
جنگ همراهی آمریکا و اسرائیل علیه ایران 

باشد، آن وقت فردی مانند نتانیاهو تصور می 
کند که این جنگ به نفع او خواهد بود.

بر این باور هستم که در شرایط کنونی 
روی سخن با دولت پزشکیان است. دولت 
پزشکیان نباید زمام سیاست خارجی خودش 
انتخابات  را به دست شکست خوردگان 
بدهد. زمانی که خبر دیدار ایلان ماسک و 
سعید ایروانی )قبل از تکذیب( منتشر شد، 
کسانی بیشترین واکنش را نشان دادند که 
عامل مشکلات و بدبختی های این کشور 

هستند.
معتقدم افشاگری های اخیری که شکل 
گرفته نشان می دهد بسیاری از افرادی که 
به نام انقلاب و ارزش های آن شعار می 
دادند مشغول جمع آوری ثروت و اختلاس از 
مال ملت بودند. به خاطر دارم وقتی در دوره 
اول ترامپ پیشنهاد شکل گیری میز قرمز 
تنش زدایی میان ایران و آمریکا را مطرح 
کردم، همان زمان متوجه شدم خانواده 
مسئولی که از بنده شکایت و بنده در آن 
جریان برنده شدم، یکی از کاسبان بزرگ 
نفت کشور است، به این معنی که نفت را 

با تخفیف می فروشد.
واقعیت سیاست خارجی ایران این است 
که کسانی مانع تنش زدایی در سیاست 
خارجی ایران می شوند که بیشترین سود را 
از تنش و تحریم را می برند و عامل مشکلات 
و بدبختی های مردم هستند. اینها کسانی 
بودند که انرژی انتخاب پزشکیان را تضعیف 

کردند.
اگر پزشکیان با شعار تنش زدایی روی کار 
آمد اما بیشترین تنش ها به او وارد شد. در 
صورتی که اگر بسیار جدی وارد عرصه می 
شد خیلی از تنش ها قابل پیشگیری بودند. 
الان هم معتقد هستم آنچه ایران دنبال می 
کند رسیدن به یک آتش بس است، آتش 
بسی که به معنای تبدیل شدن نتانیاهو به 
ناظم منطقه نباشد. به عبارت دیگر نتانیاهو 
به دنبال یک آتش بس است که در آن یک 
چماق در دست او باشد و هر لحظه که اراده 
کند، این چماق را در دست بگیرد، چنین 
آتش بسی به ضرر همه بازیگران منطقه 

است.
تجربه نشان داد کشورهای اسلامی نیازمند 
یک ابتکار مشترک هستند، از این رو ایران، 
عربستان و دیگر کشورهای اسلامی باید یک 

کارگروهی را تشکیل بدهند و نظرات خود 
را بهم نزدیک کنند، تا زمانی که کارگروه 
مشترک میان ایران و کشورهای عربی شکل 
نگیرد، اسرائیل ناظم منطقه خواهد بود. در 
هر صورت هم ایران و هم کشورهای عربی 
طرح هایی را برای فلسطین و منطقه دارند، 
این طرح ها باید در قالب یک کارگروه بهم 
نزدیک شوند و کشورهای مسلمان یک طرح 
مشترک داشته باشند، در چنین شرایطی 

این اسرائیل است که منزوی می شود.
ولی متاسفانه در شرایط فعلی مواضع ایران 
و کشورهای عربی از هم دور هستند و حتی 
خیلی از ارتودکس های صهیونیست مواضع 
نزدیکتری دارند،این باعث می شود که 
شاهد شکست دیپلماسی باشیم. در مجموع 
تحولات منطقه به مرحله نهایی نزدیک شده 
و کشورها مجبور هستند که یا برای جنگ و 

یا آتش بس تصمیم بگیرند.
سفر لاریجانی به کشورهایی نظیر 

سوریه و لبنان تا چه اندازه به شکل 
گیری این آتش بس می تواند کمک کند؟

ما از پیام سفر لاریجانی اطاع نداریم 
اما پیامی که دفتر میقاتی بعد از دیدار با 
لاریجانی صادر کرد، یک پیام خنثی بود، 
به این ترتیب که نشان داد هنوز یک ابتکار 
برای آتش بس وجود ندارد و تنها ابتکار 
موجود ابتکار آمریکایی ها است که دولت 
جدید آمریکا تلاش کرد این موضوع را به 
امضای تلویحی ترامپ هم  برساند. لذا آنچه 
در شرایط فعلی مشخص شده این نکته است 
که اسرائیلی ها تلاش می کنند برای همیشه 
تنش در مرزهای خودشان را از بین ببرند و 

این تبدیل به بزرگترین مانع شده است.
اسرائیل به دنبال تبدیل حزب الله به 
گروهی شبیه دولت خودگردان کند که همه 
زمام نظامی حزب الله و بیروت در اختیار 
دولت لبنان قرار بگرید و این دولت به آمریکا 
و اسرائیل متعهد شود، این اقدامی است 
که اسرائیل انجام می دهد و اگر پافشاری 
اسرائیلی ها بر روی حضور همیشگی در 
منطقه باشد، آتش بس به نتیجه نمی رسد 
ولی اگر طرح قبلی مبنی بر ایجاد منطقه 
حائل تا رود لیتانی، مطرح شود، قابل ارزیابی 

و نتیجه گیری است.
اما واقعیت این است که افراطی گری 
هایی باعث شد که حتی حزب الله در موعد 

خود طرح آتش بس را نپذیرد و الان طرحی 
که اسرائیلی ها مطرح می کنند، بیشتر به 

معنای تسلیم حزب الله است.
بعد از اعلام نتایج انتخابات آمریکا، 
برخی از تفاوت ترامپ فعلی با ترامپ 
سابق می گویند و اعلام می کنند که او 
به دنبال فشار حداکثری بر روی ایران 

نخواهد بود، شما چه نگاهی دارید؟
ادعای تغییر مواضع ترامپ یک ادعای 
خوشبینانه است. من معتقدم ترامپ جدید 
شبیه طالبان جدید است یعنی همان اهداف 
گذشته را با روش های جدید دنبال می 
کند، ضمن اینکه تحولات بین المللی ۴ 
سال گذشته بخشی از اولویت ها دولت او 

را دچار تعدیل کرده است.
به بیان دیگر این به کشورها بستگی دارد 
که چگونه منافع خودشان را عنوان کنند، 
اصل حاکم بر سیاست خارجی ترامپ اصل 
سودآوری سیاست خارجی برای آمریکا 
و کاهش هزینه ها است به همین دلیل 
ترامپ می داند که گرفتار کردن آمریکا به 
موضوع ایران یعنی افزایش هزینه ها برای 
این کشور اما در طرف مقابل پرداختن به 
موضوع اوکراین و خروج از این بحران یعنی 
افزایش ثروت آمریکا و کاهش هزینه های 
این کشور است چراکه در زمان بایدن بیش 
از یکصد میلیارد دلار در اوکراین هزینه شده 
بود و این می تواند یک شروع خوب برای 

دیپلماسی ایران و آمریکا باشد.
ایران و آمریکا در صورت توافق بر سر 
کلیات تنش های موجود و محدود کردن 
این تنش ها به سازوکارهای اقتصادی دست 
پیدا کنند. به باور بنده در دوره ۴ ساله ای 
که ترامپ روی کار خواهد بود، او به میزانی 
رابطه با ایران از نظر اقتصادی برایش سودآور 
باشد، به همان اندازه در حوزه سیاسی حاضر 
به امتیاز دادن است.  لذا ایران و آمریکا می 
توانند از طریق کانال های غیرمستقیم مانند 
ایلان ماسک و تجار و فعالان اقتصادی بنیان 
اقتصادی را برای تنش زدایی ایجاد کنند. 
تنش زدایی میان ایران و آمریکا نیازمند یک 

بنیان اقتصادی است.
منظور شما این است که تنش زدایی 

در روابط ایران و آمریکا از مسیر 
اقتصادی عبور می کند؟

به نظر می رسد ترامپ تلاش دارد یکسری 

مشوق های اقتصادی را به ایران پیشنهاد 
بدهد و اگر دولت ترامپ پیشنهاد همکاری 
اقتصادی به ایران داد، ایران باید از آن 

استقبال کند.
یعنی به نوعی می شود امیدوار به رفع 

تحریم ها شد؟
من معتقدم که روش مدیریت سیاسی 
ترامپ نوعی بنگاه داری سیاسی است 
یعنی اعضای کابینه او چانه زنی ها و حتی 
تهدیدها را انجام می دهند کمااینکه ما 
مشاهده می کنیم ترامپ کسانی را روی 
کار آورده که سابقه بیشترین سخنرانی 
های تند علیه ایران را دارند. این افراد 
تهدیدها را مطرح می کنند اما پای مذاکره 
برسد در نهایت خود ترامپ است که تلاش 
می کند در قالب نوعی توافق، توافق نهایی 

را اعلام کند.
نکته حائز اهمیت این است که ترامپ خط 
قرمزی مبنی بر عدم ورود آمریکا به جنگ 
جدید، را تعریف کرده است که این می تواند 
یک فرصت باشد. لذا نباید سیاست های 
آینده ترامپ را براساس سخنرانی اطرافیانش 
دنبال کرد. شخص ترامپ به دنبال جنگ 
نیست و در موضوع دیپلماسی هم به نظر 
من مهمترین دغدغه ترامپ، دغدغه بمب 
هسته ای ایران است، ترامپ انگیزه و فایده 
را در تحمل هزینه های چالش نتانیاهو با 
ایران را ندارد، مگر اینکه ایران به اندازه ای 
فرصت های دیپلماسی را از دست بدهد و 
متاسفانه شبیه یکسال گذشته ایران به 
اندازه ای در میدان نتانیاهو بازی کند که در 
نهایت ترامپ حاضر باشد که طرح خطرناک 

نتانیاهو را بپذیرد.
در واقع پیشنهاد نتانیاهو به ترامپ این 
است که در منطقه چماق آمریکا به دست 
نتانیاهو داده شود که هر جا بخواهد از آن 
استفاده کند و آمریکایی ها هویج را در 
دست داشته باشند یعنی جنگ دیپلماسی 
آمریکایی، این طرحی است که نتانیاهو 
بارها سعی کرده به تایید آمریکا برساند. اما 
دموکرات ها نپذیرفتند. با این وجود معتقد 
هستم که محور همه تماس های نتانیاهو 
با ترامپ به ویژه بعد از پیروزی او، همین 

بوده است.
به نگرانی ترامپ درباره بمب هسته 

ای ایران اشاره کردید، در روزهای 
قبل رافائل گروسی از فردو و سایر 

تاسیسات هسته ایران بازدید کرد، به 
نظر شما این رفت و آمدها و دیدارها می 

توانند بر تعدیل شدن فضا تاثیرگذار 
باشند؟

بر این باور هستم که پذیرش سفر گروسی 
از طرف ایران نوعی پیام غیرمستقیم به 
آمریکای ترامپ بود چراکه ترامپ گفته 
بود اگر ایران فقط بمب هسته ای نداشته 
باشد حتی تحریم هایی که برای خود ترامپ 
هم ناخوشایند است، برداشته می شود. در 
نتیجه سفر گروسی که دیر هنگام و بعد از 
چندبار تاخیر صورت گرفت پیامی به دولت 
آینده آمریکا بود، مبنی بر اینکه ایران حاضر 
است همه بازرسی ها را بپذیرد، برنامه هسته 
ای مسالمت آمیز داشته باشد و در مقابل 
ترامپ هم وارد فضای مذاکراتی با ایران 
شود. بنابراین پذیرش سفر گروسی به ایران 
مهمترین واکنش ایران به پیام انتخاباتی 

ترامپ بود.

دولت پزشکیان زمام سیاست خارجی را به دست شکست خوردگان انتخابات ندهد؛

تکاپوی همه بازیگران برای جلوگیری از وقوع جنگ
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سید هادی برهانی

نشست فوق العاده سران کشورهای عربی و 
اسلامی روز دوشنبه هفته گذشته در ریاض 
پایتخت عربستان سعودی برگزار گردید. در 
این نشست، محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
در سخنان مهمی ضمن حمله شدیداللحن 
به اسرائیل و محکومیت نسل کشی در غزه، 
از جمهوری اسامی ایران دفاع کم سابقه ای 
نمود. در این سخنان او صریحا از جامعه جهانی 
خواست »اسرائیل را وادار نماید به حاکمیت 
ایران احترام بگذارد و از تجاوز به قلمروی این 

کشور خودداری کند«.
آنچه این سخنان را پراهمیت معرفی می 
نماید تنها مفهوم و محتوای آن نیست بلکه 
عناصر زمان، مکان و بافتار آن نیز واجد دلایل 
مشخصی برای مهم تلقی کردن این موضع گیری 

است. محمد بن سلمان این سخنان را به عنوان 
ریاست نشست و در جلسه افتتاحیه و در حضور 
رهبران منطقه، از جمله عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر، رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه، ملک عبدالله پادشاه اردن، بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه، شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی امیر قطر، محمود عباس رئیس حکومت 
خودگردان فلسطین و جمع کثیری از مقامات 
عالیرتبه سایر کشورهای عربی و اسلامی مطرح 
نمود. از نظر زمان نیز این سخنرانی در زمانی 
ایراد شد که خبر پیروزی دونالد ترامپ، دوست 
نزدیک پادشاهی عربستان، در آمریکا اعلام شده 
بود. نیازی به یادآوری نیست برخی تحلیل گران 
نزدیکی عربستان به ایران را به شکست ترامپ 
در انتخابات قبلی و سرخوردگی و ناامیدی 
مقامات عربستان از مواضع دولت دموکرات 
بایدن منتسب می نمودند و بر این اساس پیش 
بینی می کردند پیروزی ترامپ عربستان را از 
ایران بی نیاز و از این کشور دور نماید. علاوه 
بر این، دفاع ولیعهد عربستان از ایران در حالی 
مطرح گردید که ایران به رغم طرح درخواست 
برگزاری این نشست از حضور در آن در سطح 

سران امتناع نموده بود.
احتمالا بتوان این سخنان را اوج موضع گیری 
دوستانه عربستان نسبت به ایران و نزدیکی دو 
کشور در طول دوره ای بشمار آورد که از تجدید 

رابطه دو کشور با وساطت چین می گذرد. 
نشانه های چنین نزدیکی تنها به این سخنان 
محدود نمی شود؛ درست پیش از این نشست 
و برای اولین بار رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
عربستان، ارتشبد فیاض بن حامد الرویلی، در 
راس یک هیات عالیرتبه نظامی به ایران سفر 
نمود. این سفر نیز بلافاصله پس از پیروزی 
ترامپ و در حالی برگزار شد که برخی تحلیلگران 
این پیروزی را موجب کاهش علاقه عربستان به 
گسترش روابط با ایران و زمینه ساز چرخشی 
جدی در روابط تازه دو کشور قلمداد می نمودند. 
در واقع، عربستان با این سفر به ایران و طرفهای 
دیگر، به ویژه در کاخ سفید، اعلام نمود رابطه با 
ایران از اهمیتی برخوردار است که تحت تاثیر 

ریاست جمهوری ترامپ تغییر نخواهد کرد.
اهمیت واقعی این تحول از خلال مواضع 
مقامات و تحلیلگران اسرائیلی به خوبی قابل 
ارزیابی است. در این موضع گیریها، تحولات 
اخیر در روابط ایران و عربستان اخبار بد و نگران 
کننده ای برای تل آویو به حساب آمده است. 
همزمان برخی منابع صهیونیستی به دلیل این 
موضع گیریهای ایران پسندانه به عربستان 
تاختند و آن را به نفاق متهم نمودند. از مجموع 
این تحولات می توان نتیجه گیری نمود پس از 
احیای روابط ایران و عربستان تغییر مشخصی 
در مناسبات عربستان و اسرائیل به وقوع 

پیوسته و عربستان بطور مستمر و تدریجی از 
اسرائیل دور و به ایران نزدیک شده است. این 
امر در تحول مواضع عربستان نسبت به مسئله 
فلسطین نیز قابل ردیابی است؛ عربستان با 
صراحت تمام عادی سازی روابط با اسرائیل در 
غیاب تاسیس یک کشور فلسطینی را غیرممکن 
قلمداد نموده و در انتقادی بی سابقه اسرائیل 
را به نسل کشی »برادران فلسطینی« متهم 
نموده است. می توان نتیجه گیری نمود مواضع 
عربستان در قبال فلسطین در طول این مدت 

به تدریج قاطعتر و شفافتر شده است.
مواضع اخیر عربستان در قبال مسئله 
فلسطین، به رغم قوت نسبی آن، همچنان از 
مواضع افتخارآمیز عربستان در برابر این مسئله 
در دوره پادشاهی ملک فیصل فاصله دارد. 
عربستان در آن دوران رهبری کشورهای عربی 
را در مبارزه با اسرائیل به عهده داشت و توانسته 
بود کشورهای اسلامی را علیه اسرائیل بسیج 
و متحد نماید. تحریم نفتی آمریکا و حامیان 
غربی اسرائیل در جریان جنگ ۱۹۷۳ اعراب 
و اسرائیل از دستاوردهای مهم و ماندگار این 
پادشاه سعودی به حساب می آید. در عین حال، 
مواضع رهبری عربستان در قبال ایران و اسرائیل 
در روزهای اخیر، که ناظر به مصالح عالیه امت 
اسلامی است، را می توان یادآور جایگاه گذشته 
عربستان در جهان اسلام به حساب آورد و آن را 

شایسته تقدیر و تشکر دانست.
همچنین این فرصت، و مقاله تشکرآمیز، را 
فرصتی می داند تا از عملکرد و موضع برخی از 
رسانه های مرتبط با عربستان در قبال مسئله 
فلسطین و نبرد جاری میان اسرائیل و محور 
مقاومت انتقاد نموده و آن را مغایر مسیر مواضع 

رسمی این کشور قلمداد نماید
البته در مواردی، دولت عربستان به این 
موضوع توجه نشان داده و برای مثال یک مدیر 
شبکه ام بی سی را به همین دلیل از کار برکنار 
نموده است اما به نظر می رسد حل این مشکل 

در گرو تصمیماتی مسئولانه و قویتر است.
رویکرد العربیه به اخبار منطقه و تحولات 
تجاوز اسرائیل به لبنان و غزه نه تنها بسیاری 
را در لبنان، فلسطین و سایر کشورهای عضو 
محور مقاومت آزرده است بلکه در کشوری 
مانند الجزایر، که عضو محور مقاومت به حساب 
نمی آید، نیز اعتراضات شدیدی ایجاد کرده و 
دولت این کشور را مجبور نموده مجوز فعالیت 
این شبکه را لغو نماید. این دوگانگی و تفاوت 
در مواضع مثبت عربستان و مواضع بعضا منفی 
رسانه های نزدیک به این کشور )در قبال 
مقاومت( اینک به مهمترین زمینه و بهانه برای 
تخریب چهره عربستان در منطقه و تخطئه 
تحولات مثبت در سیاست فلسطینی این کشور 

بدل شده است.

دفاع کم سابقه بن سلمان از ایران:

تشکر از عربستان

سید وحید کریمی

ترامپ اعتراف کرد هزینه های گزاف بیهوده 
در خاورمیانه پرداخت کردند. حائز اهمیت 
است که گزارشی مستند یک سال بعد از 
تجاوز به عراق، مشخص شد میل انگلیس 
برای حمله به عراق بیشتر از آمریکا بود و 
رئیس جمهوری بی تجربه امریکا، شخص 
بوش پسر، مورد اغفال تونی بلر، نخست وزیر 
وقت انگلیس، واقع شده بود. متاسفانه حملات 
مسلمانان به آمریکا به جای فریاد بر سر اروپا، 
مزمن شدن خصومت و ادامه جنگ و دشمنی 
را باعث شده، شاهد ویرانی ها و نسل کشی 

در خاورمیانه هستیم. امریکا در هیچ جنگی 
به تنهایی در خاورمیانه شرکت نداشته است. 
مدیریت و کنترل جنگی در خاورمیانه همیشه 
با همراهی انگلیس و ستاد مشترک است و در 
یمن، سوریه و فلسطین قدرت نرم انگلیس در 

کنار جنگ افزارهای امریکا فعال بوده‌اند.
۳- در حمایت از اسرائیل باید گفت در 
امریکا لابی ها حکومت می کنند. بدیهی و 
طبیعی ایست وقتی حضور نداریم دیگران 
لابی و هدایت دولت و سیاست خارجی آمریکا 
را به یغما می برند. امریکا قدرتی رها شده 
و فوق العاده است که با کنترل آن می‌توان 
بر دشمنان غلبه کرد. مثال بارزی در جهان 

اسلام داریم، هنگامی که خواجه نصیر طوسی، 
قدرت مغول، آمریکای زمان خود را با اختلاط، 
کنترل و هدایت کرد. نویسنده هنوز به سند 
معتبری دست نیافتم که چرچیل و نتانیاهو از 
خواجه نصیر طوسی کپی برداری کردند یا نه 
که اولی از قدرت امریکا برای شکست آلمان در 
جنگ دوم جهانی و نتانیاهو و قبل از او شارون 
ملعون، برای از پا درآوردن کشورهای اسلامی 

خاورمیانه بهره مند می‌شوند. 
داماد ترامپ، جراد کوشنر، یهودی ایست 
و رخنه در سیستم حکومتی امریکا علاوه بر 

کنگره، کاخ سفید، خانوادگی شده است. 
تشکیلات نایاک منتسب به ایران که در 

آمریکا شکل گرفته بود، هرچند دیر، باید 
پیگیری، تقویت و رها نشود. همین آمریکای 
جنایتکار که سینه چاک صهیون ها شده 
است، در بحران سوئز ۱۹۵۶، جنگ مشترک 
اسرائیل و انگلیس و فرانسه علیه مصر، به 
حمایت از مصر پرداخت و متاسفانه طی دهه 
های بعد، سه کشور متهم شده توسط امریکا، 
به تدریج در سیستم تصمیم گیری امریکا 
رخنه و این کشور را به بازوی نظامی خود 

تبدیل کردند. 
با تراکتوری که تخریب می کند نباید 
جنگید، راننده و هدایت کننده تراکتور را باید 
خنثی کرد. میلیاردها دلار کمک های سالانه 

امریکا به اسرائیل را صهیون ها در داخل خود 
امریکا، برای خریدن و آلوده کردن سیاسیون 

صرف می‌کنند.
نتیجه؛ طی چند دهه گذشته هدف کشورم 
رفع بی عدالتی، تثبیت صلح، پیشرفت 
اقتصادی برای مردم خسته و منطقه شخم زده 
بود و هست. منتهی اول باید شناخت درست از 
سیاست بین الملل داشت و اگر دنبال آدرسی 
هستیم، اگر موقعیت آن را درست تشخیص 

ندهیم، به مقصد نخواهیم رسید.

باید شناخت درست از سیاست بین الملل داشته باشیم:

نقش اروپا در انحراف امریکا

مناقصه بازسازی و تعمیرات اساسی
 شعبه چهارراه آزادشهرمشهد

 برای شعب بانک ملی استان خراسان رضوی 

شرح : به سامانه تدارک الکترونیک دولت 
)www.setadiran.ir( .مراجعه گردد

شناسه آگهی1828223

511/8آگهي تحديد حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان  پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به موجب مقررات 
ماده 14 قانون ثبت منتشر گرديده اينك برحسب درخواست واصله مستند 
به ماده مذكور و مادده 15 قانون ثبت و ماده 61 آئين قانون ثبت تحديد 

حدود كي قسمت از املاك واقع در حوزه ثبتي اين واحد بشرح زير:
از قطعات مفروز اختصاصی اراضی حشمت آباد پلاک 121- اصلی

پلاک 321 فرعی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3101/89 مترمربع 
برابر رای صادره 140360306277000831-1403/5/15 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بنام خانم بلقیس مرادی 
در روزشنبه مورخ 1403/9/24 ساعت 9 صبح در محل شروع و انجام 

خواهد شد. 
لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاك و مجاورين شماره 
هاي فوق الذكر بوسيله اين آگهي اخطار ميگردد كه در روز و ساعت مقرر 
بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر كي از صاحبان املاك يا 
نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور 
ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد 
و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي ونيز صاحبان املاك 
كه در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي 
روز از تاريخ تحديد حدود پذيرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده 
واحده قانون تعيين تكليف پرونده هاي معترض ثبتي، معترضين مي بايست 
از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كيماه دادخواست اعتراض خود 
را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم و گواهي لازم از مرجع مذكور اخذ و به 

اين اداره تسليم نمايند. تاریخ انتشار: 1403/8/29 م.الف 292 
حمیدرضا غلامیان-رئيس ثبت اسناد و املاك زاوه 

511/9آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306005018867 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا سادات حسینی  فرزند سیدابوطالب در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  500 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
شکر اله رضایی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. م الف 3930  تاریخ انتشار نوبت اول : 08/29 /1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/09/14                                                    
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پاداش و عیدی پایان سال کارمندان دولت چقدر است؟
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
گفت: در خصوص ساماندهی نیروهای 
شرکتی کارگروهی متشکل از سازمان برنامه 
و بودجه، سازمان امور اداری و استخدامی 
و معاونت حقوقی ریاست جمهوری تشکیل 
شده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین، علاءالدین رفیع زاده 

افزود: در آن کارگروه تصمیماتی اتخاذ شده، 
به طوری که در این سامانه ابتدا اطلاعات 
همه کارمندان را بگیریم تا بتوانیم با نگاه باز 
تصمیم گیری کنیم و اگر بار مالی داشت 
حتماً دیده شود.وی ادامه داد: این اطلاعات 
تا پیش از پایان سال در صورت همکاری 
دستگاه‌های اجرایی جمع آوری شده و 

این سامانه تکمیل خواهد شد و پس از آن 
تکلیف نیروهای شرکتی را مشخص خواهیم 
کرد.رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
با بیان اینکه مبنای ما نگاه کارشناسی 
و عقلانیت است، تصریح کرد:   آزمون 
استخدامی تا پایان سال نخواهیم داشت و در 
اردیبهشت ماه سال آینده برگزار خواهد شد.

 یک کارشناس صنعت خودرو معتقد 
است: نمی‌توان در بازاری مانند بورس 
به صورت دستوری و دخالت در تعداد 
و قیمت خودرو آن هم از سوی دولت، 
عمل کرد، باید قواعد بورس به شدت 
مراعات شود تا مردم نتایج مثبت 
اجرای این چنین طرحی را ببینند و 
به این باور برسند که بورس کالا باعث 
گرانی قیمت خودرو نیست، بلکه عرضه 
مداوم خودرو‌ها در این بازار شفاف اتفاقا 
باعث متعادل شدن قیمت، به نفع 

مصرف‌کنندگان می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد ۲۴؛ پیشنهاد خودرویی 
اخیر از سوی برخی کارشناسان به 
رئیس جمهور واکنش‌های زیادی را 
به همراه داشته است. طی چند روز 
گذشته تنی چند از اقتصاددانان با حضور 
در دفتر ریاست جمهوری و در حضور 
وزرا و مشاوران اقتصادی رئیس جمهور 
نقطه نظرات خود را بیان کردند که در 
همین راستا حسین عبده‌ تبریزی درباره 
وضعیت خودرو در بازار سرمایه به ارائه 
پیشنهاداتی پرداخت که این پیشنهاد‌ها 
از جمله عرضه خودرو در بورس و یا 
خروج خودرو از قیمت‌گذاری و واردات 

خودرو است.
این اقتصاددان معتقد است که این امر 
نباید به موضوعی بلندمدت تبدیل شود 
و باید نهایتا هم واردات آزاد شود و هم 
خودروسازان خود فروشنده کالای خود 
باشند؛ شروطی که بعید است مخالف 

چندانی در بازار سرمایه داشته باشد.
این ماجرا چگونه می‌تواند به صنعت 
و بازار خودرو کمک کند. قطعا 
درخواست‌ها و پیشنهاداتی که این 
اقتصاددان ارائه داده، زمانی در مرحله 
اجرا قرار گرفته بود و آزمون چنین 
اقداماتی نتایج خوب و مناسبی برجای 
نگذاشته است. به راستی چرا طرح‌های 
سوخته برای تقویت صنعت خودروارائه 

می‌دهند؟

عرضه خودرو در بورس موفق 
بود؟

عرضه خودرو در بورس کالا پشتوانه 
قانونی نداشت و سال ۱۴۰۱، دلیل ادامه 
نداشتن عرضه خودرو‌ها در بورس کالا 
و توقف این روند، همین موضوع بوده 

است.
اجرای این طرح عاوه براینکه 
نتوانست بازار و صنعت خودرو را از 
وضعیت رخوت و تورم خارج کند بلکه 
وضعیت این صنعت را به دلیل به تصویر 
کشاندن بی اعتمادی بازار به این صنعت، 
سخت‌تر و پیچیده‌تر کرد. هر چند با 
عرضه محدود خودرو در بورس کالا در 
سال ۱۴۰۱، منافع تولیدکنندگان حتی 
بیش از آنچه مد نظر واحد‌های تولیدی 
بود تامین شد، با این حال نه تنها این 
منافع در بلندمدت و با عرضه مداوم 
محصولات در بورس کالا قابل تامین 
نبود، بلکه انتفاع تولید کننده در ازای 
متضرر شدن مصرف کنندگان با خرید 
محصولات به قیمتی بالاتر حاصل شد 
که این موضوع به هیچ وجه مطلوب ما 

به عنوان سیاستگذار این حوزه نیست.
به طور کلی سابقه عرضه حدود ۵۰ 
هزار دستگاه خودرو در بورس کالا در 
سال ۱۴۰۱ نشان داد قیمت کشف 
شده در بازار بیش از قیمت مد نظر 
واحد‌های تولیدی با احتساب سود 
قانونی بوده است که این موضوع متضرر 

شدن مصرف کنندگان در صورت عرضه 
خودرو در بازار بورس را نشان می‌دهد.
 واردات خودرو به نفع چه 

کسانی است؟
سالهاست که همه به دنبال واردات 
خودرو هستند، اما به دلایل مختلف از 
ورود خودرو به کشور جلوگیری می‌شود. 
حالا طرح واردات خودرو‌های کارکرده 
مطرح شده و باز هم برخی به دنبال 
به اجرا رساندن این طرح هستند. البته 
با توجه به نیاز شدید کشور به تولید 
خودرو، متاسفانه تولید کمتر از تقاضا 
است و همان تعداد کم نیز به صورت 
عادلانه و منطقی توزیع نمی‌شود. یکی از 
مطالبات مردم ساماندهی بازار خودرو و 
آزادسازی واردات خودرو‌های خارجی نو 

و دست دوم بوده است.
بالاخره واردات خودرو‌های دست دوم 
توسط دولت تصویب شد و شرایطی را 
نیز برای واردات این نوع خودرو‌ها در 
نظر گرفته و برخی ابهامات نیز در مورد 
مصوبه دولت مطرح شده است. حالا این 
سوال مطرح است که واردات خودرو‌های 
دست دوم چقدر در تعدیل قیمت بازار 
خودرو در داخل کشور موثر خواهد بود؟

قطعا با توجه به هشدار‌های مکرر 
کارشناسان و صاحبان نظران واردات 
خودرو دست دوم می‌تواند وضعیت 
صنعت و بازار را به دلیل عدم ایجاد 
بستر رقابت و حتی گرانی این خودرو‌ها 

در بازار خودرو، سخت‌تر و مشکل دار‌تر 
کند.

صنعت خودرو در مسیر آزمون 
و خطا 

در همین رابطه امیر حسین کاکایی 
کارشناس صنعت خودرو می‌گوید: 
آزمون و خطا برای صنعت خودرو 
خطرناک است. به نظر می‌رسد نسخه 
نویسی برای صنعت خودرو تمامی ندارد، 
در حالی که این صنعت به دنبال راهی 

جهت توسعه تولید است. 
وی گفت: صنعت خودرو نیازمند 
حرکت در مسیری است که با توجه به 
وضعیت تحریم و عدم حمایت مالی از 
این صنعت، بتواند در توسعه تولید موفق 
باشد. به گفته کاکایی، پشت پرده واردات 
خودرو‌های دست دوم، رانت و پول‌شویی 
است. ابهام در مالکیت، کیفیت، ضمانت، 
جابه‌جایی پول و مشکلات قانونی، از 
جمله چالش‌های این طرح هستند که 
قطعا هیچ یک از این موارد با توجه به 
وضعیت سیاست خارجی کشور قابل 

حل شدن نیست.
این کارشناس ارشد صنعت خودرو 
از سوی دیگر با اشاره به اینکه در سال 
۱۴۰۱ خودرو در بورس کالا عرضه شد، 
گفت: بورس، بازاری با ارائه دیدگاه‌های 
مختلف در معاملات است و اینکه در 
این بازار باز هم دست دولت برای تعیین 
قیمت و دخالت در عرضه باز باشد که 

نمی‌توان گفت، عرضه در بورس!
به گفته کاکایی، نمی‌توان در بازاری 
مانند بورس به صورت دستوری و 
دخالت در تعداد و قیمت خودرو آن 
هم از سوی دولت، عمل کرد، باید قواعد 
بورس به شدت مراعات شود تا مردم 
نتایج مثبت اجرای این چنین طرحی را 
ببینند و به این باور برسند که بورس کالا 
باعث گرانی قیمت خودرو نیست، بلکه 
عرضه مداوم خودرو‌ها در این بازار شفاف 
اتفاقا باعث متعادل شدن قیمت، به نفع 

مصرف‌کنندگان می‌شود.

واردات خودرو به نفع چه کسانی است؟

پشت پرده واردات خودرو‌ رانت و پول‌شویی است فروش فوری و فروش فوق العاده 
مشمول افزایش قیمت خودرو نیست

سایپا اعلام کرد: در 
منعقد  قرارداد  که  صورتی 
قالب  در  با مشتریان  شده 
فروش فوری و یا فروش 
مشمول  باشد،‌  العاده  فوق 
قیمتی  افزایش  گونه  هیچ 

نمی‌شود.
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از 

مهر، سایپا در خصوص اصلاح قیمت محصولات سایپا که با 
توجه به مستندات مالی و بر اساس دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروهای سواری مصوب شورای رقابت صورت گرفته است، 
اعلام کرد: گروه خودروسازی سایپا با هدف کاهش هزینه‌ها و 
افزایش بهره‌وری در تمام بخش‌ها، تلاش کرد که اصلاح قیمت 

خودرو محدود باشد.
آیا اصلاح قیمت صورت گرفته، مشمول مشتریانی که وجه 

کامل خودرو را پرداخت کردند، می‌شود یا خیر؟
در صورتی که قرارداد منعقد شده با مشتریان در قالب 
»فروش فوری« و یا »فروش فوق العاده« باشد و وجه خودرو 
از سوی خریدار به صورت کامل پرداخت شده باشد، خودرو 
مشمول هیچ گونه اصلاح قیمتی نمی‌شود و با همان قیمت 

قبل، خودرو تحویل مشتریان محترم خواهد شد.
در خصوص مشتریانی که قرارداد پیش‌فروش با گروه سایپا 
داشتند و بخشی از وجه خودرو را پرداخت کردند، تکلیف 

چیست؟
در صورت انعقاد قرارداد پیش فروش با قیمت زمان تحویل 
با خودروساز و پرداخت بخشی از وجه خودرو، سهمی از قیمت 
خودرو که پیش پرداخت آن قبلًا انجام شده، مشمول افزایش 
قیمت نخواهد شد و صرفاً سهم باقی‌مانده مشمول اصلاح 
قیمت است و دستورالعمل مصوبه ۴۷۳ شورای رقابت جهت 

این‌دسته از مشتریان اعمال خواهد شد.
آیا افزایش قیمت شامل افرادی که در سامانه یکپارچه نسبت 
به فراخوان آنها اقدام شده و امکان واریز وجه در آن مقطع را 

نداشته‌اند، می‌شود؟
با توجه به عدم واریز وجه وعدم انعقاد قرارداد، مطابق مفاد 
اطلاع رسانی شده در اجرای طرح سامانه یکپارچه، قیمت 
فروش بر مبنای قیمت زمان انعقاد قرارداد و واریز وجه لحاظ 

خواهد شد.
فراخوان برای تعدادی از مشتریان ارسال شده، اما چون با 
خودرو درخواستی در سامانه یکپارچه مغایر بوده استقبال 
نشده و به همین دلیل واریز انجام نشده است، آیا افزایش 

قیمت شامل این افراد می‌شود؟
مطابق شرایط اعلام شده در اطلاعیه عرضه سامانه یکپارچه، 
ثبت‌نام در فهرست نوبت‌دهی، هیچ‌گونه تعهدی برای خودروساز 
ایجاد نکرده و تعهد پس از فراخوان واریز وجه و انعقاد قرارداد 
برای خودروساز ایجاد می‌شود، لذا مبنای قیمت در زمان انعقاد 

قرارداد خواهد بود.
وضعیت ثبت‌نام‌کنندگان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 

سامانه ثبت درخواست خودرو چگونه است؟
متقاضیانی که مشخصات آنان تاکنون از سوی ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به مراکز اسقاط اعلام 
نشده تا برای ایجاد قرارداد و واریز وجه برای سایپا ارسال شود، 
مشمول افزایش قیمت خواهند بود.ولی مشتریانی که ودیعه 
اولیه را به سایپا پرداخت و پیرو اعلام ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده نسبت به اسقاط خودرو اقدام و 
اطلاعات آنان به خودروساز اعلام ودر حال طی نمودن تکمیل 
فرآیند جایگزینی می‌باشند مشمول افزایش قیمت نخواهند 

شد.
با توجه به اینکه اصلاح قیمت محصولات سایپا براساس 
دستور العمل تنظیم بازار خودروهای سواری شامل خودروهای 
تولیدی و مونتاژی است و در مورد خودروهای وارداتی صدق 
نخواهد کرد، اعلام کرد: اصلاح قیمت مصوب شده مترتب بر 
قیمت پایه است و هزینه‌ها و عوارض قانونی شامل عوارض 
شماره‌گذاری و مالیات ارزش افزوده به قیمت پایه اضافه خواهد 

شد.
همچنین در این اطلاعیه اعلام شد، اصاح قیمت فعلی 
صورت گرفته مشمول خودروهای تجاری نبوده و قیمت‌گذاری 
خودروهای تجاری در چارچوب دستورالعمل تنظیم 

بازارخودروهای سواری مصوب شورای رقابتی نیست.

خبر

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از 
راه‌اندازی بسته نقدینگی ۲۰۰ همتی 
برای تزریق به واحدهای تولیدی  خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین 
در نشست مشترک با حضور،  صمد 
حسن زاده - رئیس اتاق ایران، اعضای 
هیات رئیسه و روسای کمیسیون‌های 
۲۰ گانه اتاق ایران که در محل اتاق 
بازرگانی، صنایع، معاون و کشاورزی 

ایران با موضوعاتی از جمله التهاب 
بازار و نوسانات نرخ ارز و مدیریت 
بانک مرکزی در این رابطه، مسئله 
ناترازی  ارزی،  سپاری  پیمان 
واحدهای تولیدی در رابطه با تولید 
با نرخ آزاد، مسئله تورم و چالش‌های 
آن برای واحدهای تولیدی و نقدینگی 
برگزار شد، گفت:  تولیدی  واحدهای 
بی شک بخش مهمی از سیاست های 
بانک مرکزی بر تجارت کشور اثر گذار 

است. 
وی افزود: در خصوص بحث ارز، ما 
در ماه های اخیر سیاستهای خود را 
اعلام کرده ایم و در حال حاضر در 
حال نهایی کردن آن هستیم وما 
نخایتا ترز را به یک بازار تبادلی 
منتقل میکنیمو نرخ ارز تحت یک 
سیستم مچینگ شکل خواهد گرفت 
و امیدواریم این موضوع به ثبات بازار 

کمک کند.
علامت دهی به اقتصاد توسط بازار 

ارز توافقی 
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: 
زمانی که دو سال پیش نوسانات ارزی 
شدت یافت، سامانه نیما را راه اندازی 
کردیم و سعی کردیم پیش بینی 
پذیری نرخ ارز در سامانه نیما محقق 
شود. با این حال، نیما یک بازار نبود 
و تنها یک سامانه بود و نرخ اصلی 
در بازار توافقی شکل خواهد گرفت و 
کشف نرخ اصلی در بازار ارز توافقی 
شکل می‌گیرد که علامت دهی به 
بازار را از طریق بازار توافقی محقق 

خواهد شد.
فرزین اظهار کرد: ما به دنبال 
کاهش مرجعیت نرخ بازار غیر رسمی 
هستیم و در تلاشیم تا مرجعیت 
رسمی ارزی در کشور در بازار ارز 

توافقی محقق شود.
وی خاطر نشان کرد: در خصوص 
پیمان سپاری ارزی، از آنجایی که 
این موضوع یک قانون است با این 
حال، با فعال شدن بازار ارز توافقی 
همه تولیدکنندگان می‌توانند در 
بازار توافقی ارز خود را عرضه کنند 
که کمک بسیاری به تسهیل فرایند 
عرضه ارز به تولیدکنندگان و تجار 

است.
اظهاد  پولی کشور  این سیاستگذار 
کرد: در خصوص نقدینگی واحدهای 
تولید، قبول داریم که تا حدودی 
انسداد  باعث  نقدینگی  کنترل 
واحدهای تولیدی شده است. با این 
حال مقرر شده یک بسته بالای 
۲۰۰ همتی راه اندازی شود تا منابع 
نقدینگی جدید به واحدهای تولیدی 

تزریق شود.

بسته ۲۰۰ همتی نقدینگی به واحدهای تولیدی تزریق می‌شود
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آغاز قدرتمند »گلادیاتور ۲« در گیشه 
بین‌المللی

»گلادیاتور ۲« با فروش ۷۸ 
میلیون دلاری، اکران بین‌المللی 
خود را آغاز کرد که شروعی 
قدرتمند برای دنباله فیلم اصلی 
»گلادیاتور« پس از بیش از دو 

دهه محسوب می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، فیلم 

سینمایی »گلادیاتور ۲« ساخته ریدلی اسکات در نخستین هفته 
نمایش در گیشه بین‌المللی به فروش ۸۷ میلیون دلار از ۶۳ کشور 
دست یافت که شروعی قدرتمند برای دنباله فیلم برنده اسکار 

»گلادیاتور« در سال ۲۰۰۰ است.
این فیلم بزرگترین اکران افتتاحیه بین المللی را برای فیلم‌های 
با درجه »R« برای کمپانی پارامونت پیکچرز و همچنین 
پرفروش‌ترین اکران آغازین بین‌المللی برای آثار ریدلی اسکات را 
رقم زد، کارگردانی که پیش از این فیلم‌هایش »مریخی« )۶۳۰ 
میلیون دلار در سطح جهانی(، »گلادیاتور« )۴۶۵ میلیون دلار در 
سطح جهانی( و »پرومته« )۴۰۳ میلیون دلار در سطح جهانی( 

فروخته‌اند.
 بریتانیا با ۱۱.۴ میلیون دلار از محل ۷۲۲ سالن، برترین بازار 
خارجی فیلم »گلادیاتور ۲« بود و پس از آن فرانسه با ۱۰.۳ میلیون 
دلار از ۷۲۹ سالن سینما، اسپانیا با ۵.۶ میلیون دلار از ۴۱۱ سالن 
سینما، استرالیا با ۵ میلیون دلار از ۳۵۳ سالن و مکزیک با ۴.۷ 

میلیون دلار از ۹۲۲ سینما قرار گرفتند. 
این فیلم اکشن و حماسی با بازی پل مسکال، پدرو پاسکال و 
دنزل واشنگتن از ۲۲ نوامبر )دوم آذر ماه( در آمریکای شمالی و 

کانادا نیز اکران خود را آغاز می‌کند.
 دنباله »گلادیاتور« بیش از ۲۵۰ میلیون دلار بودجه داشته و 
بنابراین باید در گیشه جهانی فروش موفقی داشته باشد تا از لحاظ 
تجاری هزینه‌های ساخت و بازاریابی را جبران کند. نظرات منتقدان 
درباره این فیلم با میانگین ۷۵ درصد در سایت روتن تومیتوز ثبت 
شده که نشان می‌دهد منتقدان استقبال نسبتا خوبی از این فیلم 
داشته‌اند.  »گلادیاتور ۲« سال‌ها پس از رویدادهای فیلم پرفروش 
»گلادیاتور« با بازی راسل کرو و واکین فینیکس روایت می‌شود. در 
این دنباله، لوسیوس وروس )با بازی پل مسکال( و پسر مکسیموس، 
پس از اینکه خانه‌اش توسط امپراتورهای استبدادی روم تسخیر 
می‌شود مجبور است در کولوسئوم مبارزه کند. ژنرال مارکوس 
آکاکیوس با بازی پدرو پاسکال به خانه لوسیوس در نومیدیا حمله 
می‌کند و او باید به گذشته‌اش مراجعه کند تا قدرت و شرافتی برای 
بازگرداندن روم به شکوه سابقش پیدا کند. دنزل واشنگتن در نقش 
مکرینوس، یک برده سابق که به استاد گلادیاتورها تبدیل شده، در 

یکی از نادر نقش‌های شرور خود بازی کرده است.

انتخابات هیات نظارت بر مطبوعات به 
تعویق افتاد

دبیرخانه هیات نظارت بر 
مطبوعات از به تعویق افتادن 
نماینده  انتخابات  برگزاری 
مدیران مسئول در هیأت نظارت 
بر مطبوعات به دلیل معرفی 
نشدن نماینده قوه مقننه به این 

هیات خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایرنا از روابط عمومی معاونت امور رسانه‌ای و 
تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در اطلاعیه دبیرخانه هیات 
نظارت بر مطبوعات با سپاس از همراهی مسوولانه مدیران رسانه‌ها 
در فرایند برگزاری انتخابات امسال آمده است: از آن جا که هنوز 
نماینده قوه مقننه در هیات نظارت بر مطبوعات معرفی نشده و 
با توجه به درخواست کمیسیون محترم فرهنگی مجلس مبنی بر 
برگزار نشدن جلسه ویژه بررسی صلاحیت نامزدها تا زمان معرفی 
نماینده این قوه، امکان برگزاری انتخابات در تاریخ اعلام شده قبلی، 
وجود ندارد. بنا بر این گزارش، تقویم برگزاری انتخابات و فرایندهای 
قانونی آن بلافاصله پس از معرفی نماینده محترم قوه مقننه در 

هیات، اعلام و انتخابات در اسرع وقت برگزار خواهد شد.
دبیرخانه هیات نظارت بر مطبوعات از همه نامزدها و مدیران 
محترم رسانه‌ها درخواست دارد تا پیش از اعلام اسامی نهایی 
نامزدها و تقویم برگزاری انتخابات، از تبلیغات زودهنگام اجتناب 

نمایند.
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»شهر خاموش« جایزه بهترین فیلم دریافت کرد

جایزه بهترین فیلم جشنواره نوستالژیای 
ایتالیا به فیلم سینمایی »شهر خاموش« 
رسید. به گزارش  روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر، پنجمین دوره جشنواره 
نوستالژیا که از تاریخ ۱۵ تا ۱۷ نوامبر )۲۵ 
تا ۲۷ آبان( در شهر رم برگزار شد، جایزه 
بهترین فیلم بلند داستانی خود را به احمد 

بهرامی برای کارگردانی »شهر خاموش« 
اهدا کرد.

تهیه‌کنندگی  به  »شهر خاموش« 
رضا محقق و با مدیریت فیلمبرداری 
مسعودامینی تیرانی و با حضور باران 
کوثری، علی باقری، بابک کریمی، بهزاد 
دورانی، محسن مهری دروی، کریم 

شراهی‌ و حبیب‌شراهی، تهیه و تولید شده 
است. این فیلم تاکنون در چند جشنواره 
بین‌المللی حضور داشته و جایزه بهترین 
کارگردانی را از جشنواره شب‌های سیاه 
تالین دریافت کرده و همچنین امسال 
یکی از گزینه‌های اصلی هیئت انتخاب 

فیلم ایران برای مراسم اسکار بوده است.

 مهرداد غفارزاده با بیان اینکه 
فضای تولید در سینمای غیرکمدی 
به حمایت جدی نیاز دارد، از بی‌نتیجه 
تامین  برای  پیگیری‌هایش  ماندن 
سرمایه یک سریال خبر داد و گفت: 
با وجود قصه خاص و ملی این سریال، 
یک سرمایه‌گذار از کشور ترکیه 
خواهان مشارکت در این پروژه شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ این 
کارگردان سینما که سه سال قبل در 
فیلم »ترانه‌ای عاشقانه  زمانی محدود 
برایم بخوان« را به عنوان محصولی 
مشترک از ایران و ترکیه روی پرده 
سینماها اکران کرد، در گفت‌وگویی 
با ایسنا از سختی‌های فیلمسازی 
در سال‌های اخیر و پروژه‌ تازه‌ای که 
درصدد ساخت آن است، صحبت کرد.

او که پیش‌تر ابراز امیدواری کرده 
)ترانه‌ای عاشقانه  بود، فیلم آخرش 
برایم بخوان( بار دیگر به نحوی امکان 
نمایش عمومی پیدا کند یا نسخه 
کامل‌تر آن در قالب یک مینی‌سریال 
از شبکه نمایش خانگی پخش شود، 
در پاسخ به این پرسش که آیا قصد 
ساخت فیلم سینمایی جدید ندارد، 
بیان کرد: فعلا به دنبال فراهم شدن 
شرایط برای ساخت یک سریال 
هستم.الان عصر طلایی سریال در 
دنیا است و در ایران هم پس از رونق 
نمایشی  این فضای  پلتفرم‌ها،  گرفتن 
برای مردم جذابیت بیشتری پیدا 
کرد. البته این جذابیت درصورتی 
ادامه پیدا می‌کند که سریال‌ها با 
کیفیت خوبی ساخته شوند ولی 
طبق آمارهایی که دارم دست کم 
در یک سال گذشته سریال‌ها چندان 

مخاطب‌پسند نبودند.
او افزود: یکی از دلایل عدم موفقیت 
سریال‌ها این است که مدام تحت 
تأثیر یکدیگر و با شباهت‌های زیاد 
ساخته می‌شوند و عملًا مخاطب 
خود را از دست می‌دهند؛ در حالی 
که تیزهوشی در این است که اگر 
یک سریال موفق شد، مجموعه‌های 
جدید دقیقاً در مدلی دیگری آن و با 
کیفیتی بالاتر ساخته شوند نه اینکه 
با تقلید از همان الگو کارهای مشابه 

تولید شود.

 سطحی‌نگری در سینمای چند 
سال اخیر با نگاه بازاری

 غفارزاده ادامه داد: من اقداماتی 
برای ساخت فیلم سینمایی کردم ولی 
در چهار سال گذشته نگاه به سینما 
به شدت بازاری و تجاری بود و همه 
به دنبال درآمدی هنگفت از فیلم‌ها 
بودند، به همین دلیل سطحی‌نگری در 
سینما به وجود آمد و سینمای مستقل 
و اجتماعی به فراموشی سپرده شد. 
حتی بخش هنر و تجربه هم به شدت 
تحت تاثیر همین سینمای تجاری و 
بازاری قرار گرفته و دیگر شکل واقعی 
و حقیقی خود را ندارد. البته من هم 
معتقدم که سینما یعنی همه‌ی سینما 
و فیلم بازاری و تجاری و ارزشی هم 
باید ساخته شود. اما متاسفانه سینمای 
ما همیشه تحت تأثیر یکسری موج‌ 
قرار می‌گیرد؛ یک زمان همه فیلم‌ها 
جشنواره‌ای می‌شوند، زمانی دیگر 
همه فیلمسازان تحت تاثیر یک فیلم 
و یک کارگردان قرار می گیرد و فیلم 
می سازند. وقتی موج فیلمهای کمدی 
فروش می کند همه رویکرد ساخت 
فیلم کمدی پیدا می کنند و در این 
ژانر فیلم می‌سازند. در این بین کسانی 
هستند که سعی می‌کنند فقط مسیر 
خود را طی کنند ولی برای اینکه 
بتوانند در این مسیر بمانند و فیلم 
بسازند مجبور به ساخت کمدی هم 
می‌شوند. خود من چند طرح کمدی 
ارائه دادم ولی بیشتر کارهایم بخاطر 

نگاه‌های سطحی پذیرفته نشدند.

 امیدواری به جان گرفتن 
سینمای مستقل و اجتماعی در 

دوره جدید
کارگردان فیلم »گیرنده« افزود: به 
هر حال همچنان درصدد ساخت فیلم 
سینمایی هستم و امیدوارم بتوانم این 
کار را انجام دهم. البته هر دوره‌ی 
سینما به دست گروه‌های مختلف 
می‌افتد و عده کمی همیشه مشغول 
کار هستند و عده خیلی زیادی بیکار 
می‌مانند. من تیرماه امسال در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور جدید، آقای پزشکیان 
نوشتم که اکثریت اهالی سینما و هنر 
در بیکاری مفرط به‌سر می‌برند و این 
وضعیت برای کشوری که صاحب هنر 
و سینما در جهان است، شایسته 
نیست. به نظرم ضروری است یک 
حمایت و پشتیبانی مناسب اتفاق 
بیفتد تا شرایط کار در سینما برای 
همه به توازن برسد و معیشت 
بیشتر فیلمسازان در خطر نباشد. 
امیدوارم شرایطی فراهم شود که 
همه سینماگران بتوانند از این فرصت 
بهره ببرند تا در ژانرهای مختلف آثار 
متنوعی ساخته شوند. با توجه به 
حضور معاون جدید سینمایی، آقای 
امید دارم که سینمای  فریدزاده، 
مستقل و سینمای اجتماعی جان 
دوباره‌ای بگیرد. هرچند همچنان 
معتقدم باید انواع فیلم‌ها و ژانرها 
ساخته شود تا پاسخگوی تمام 
سلیقه‌ها و نیازهای متنوع مخاطبان 

جامعه باشد.

 تدارک ساخت یک سریال با 
مشارکت ترکیه درباره سرود ملی 

ایران!؟  
غفارزاده در ادامه درباره سریالی که در 
تدارک ساخت آن است با اشاره به تجربه 
مشارکت با ترکیه در فیلم »ترانه‌ای 
عاشقانه برایم بخوان« توضیح داد: 
صحبت‌هایی با کمپانی‌هایی در ترکیه 
انجام داده‌ام و آن‌ها برای سرمایه‌گذاری 
در سریالی که قصه‌ای ایرانی دارد تا 
حدودی اعلام آمادگی کرده‌اند. قرار است 
این سریال در هشت قسمت ساخته شود 
و بیشتر آن هم در ترکیه فیلمبرداری 

خواهد شد.  
او در پاسخ به اینکه اگر قصه فیلم 
ایرانی است و چرا در ایران و با بازیگران 
ایرانی ساخته نمی‌شود؟ گفت: ترک‌ها 
معمولا از هر داستان جذابی استقبال 
می‌کنند تا جایی که یک داستان 
پخش شده را هم بازسازی می‌کنند. 
سریال من به دوران مظفرالدین‌شاه 
برمی‌گردد و روایتی از ساخت اولین 
سرود ملی ایران است با ملودی‌ای که 
بعدها  براساس آن شعر »وطنم وطنم 
وطنم« ساخته شد. این سرود و این 
ملودی اگرچه برای بار اول در دوران 
ناصرالدین شاه اجرا می‌شود اما در زمان 
مظفرالدین شاه به عنوان سرود ملی با 
کیفیتی بالاتر برای این شاه قاجار آماده 
می‌شود که ضبط آن را در استانبول 
انجام می‌دهند. همین بخش از داستان 
برای ترک‌ها انقدر جذاب بود که برای 
ساختش اعلام همکاری کردند.                                                
غفارزاده در پایان گفت: روند طبیعی 
این است که چنین اثری در ایران و با 
حمایت داخلی ساخته شود اما من 
نتوانستم در پیگیری‌هایی که برای تأمین 
سرمایه انجام دادم به نتیجه برسم. قصد 
داشتم نیمی از سرمایه را در داخل ایران 
تأمین کنم تا سریال به صورت مشترک 
ساخته شود. با پلتفرم‌های داخلی صحبت 
کردم، جواب نامه شراکت ترک‌ها را هم 
ارائه دادم ولی متاسفانه جواب دقیقی 
نگرفتم. در نهایت پس از ماه‌ها پیگیری 
نتوانستم ۵۰ درصد مشارکت را برای یک 
کار ملی فراهم کنم و ترک‌ها اعلام کردند 
در صورتی حاضر به سرمایه‌گذاری کامل 
روی سریال هستند که تمام بازیگران 

ترک باشند.

غفارزاده از آمادگی ترکیه برای ساخت یک سریال خاص ایرانی خبر داد؛

سینمای غیرکمدی به حمایت جدی نیاز دارد

گروه  کاوش‌های  جریان  در 
باستان‌شناسی دانشگاه هنر اسلامی 
تبریز، آثاری از شهر تاریخی »خونج« 
در آذربایجان شرقی کشف شد. 

»خونج« دروازه ورود به آذربایجان و 
محل تلاقی جاده ابریشم بوده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، بنابر اعلام وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، گروه باستان‌شناسی دانشگاه 
هنر اسامی تبریز به سرپرستی 
مهدی کاظم‌پور، در آبان‌ماه سال 
۱۴۰۳ کاوش‌های خود را در منطقه 
آق‌کند شهرستان میانه آغاز کردند 
که در جریان این تحقیقات، به 
یافته‌های ارزشمندی از شهر تاریخی 

»خونج« دست یافتند.

فعالیت  این کاوش‌ها که نخستین 
رسمی تیم باستان‌شناسی دانشگاه 
هنر اسامی تبریز به‌شمار می‌رود، 
تزئینات  و  فضاها  از  شواهدی 
اتابکان  معماری، سکه‌های دوره 
آذربایجان، گونه‌های متنوع سفال 
مینایی  زرین‌فام،  اسامی شامل 
و لاجوردین، قطعات شیشه و 
تجهیزات مرتبط با کوره را آشکار 

کرده است.
تیم  سرپرست  کاظم‌پور،  مهدی 
باستان‌شناسی دانشگاه هنر  اسلامی 
تبریز، درباره اهمیت شهر تاریخی 

خونج گفت: این منطقه که در 
ابریشم قرار دارد،  مرکز تلاقی جاده 
به‌عنوان دروازه ورود به آذربایجان 
شناخته می‌شود. همچنین اسکان 
آلب‌ارسلان و خاندان سعدلو در این 
شهر، از رویدادهای مهم تاریخی 
‌است که بر اهمیت این منطقه برای 

کاوش‌های بیشتر، می‌افزاید.
این کاوش‌ها، ضمن گشودن 
دریچه‌ای جدید به تاریخ و فرهنگ 
منطقه، چشم‌انداز تازه‌ای برای 
تحقیقات باستان‌شناسی و شناخت 
بهتر تاریخ آذربایجان فراهم می‌کند.

کشف شواهدی از یک شهر تاریخی در شمال غرب ایران
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انسان توسعه یافته کیست؟ و توسعه پایدار 
چگونه ایجاد می شود؟

مهندس علی میری _ کارشناس 
ارشد مدیریت آموزشی

امروزه کلید واژه »توسعه« میزان تراز 
رشد و پیشرفت هر کشوری را نشان می 
دهد و مفهومی جامع و فراگیر در ابعاد 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را 
شامل می شود و بازیگر اصلی این میدان، 

انسان های توسعه یافته هستند.
شاید در تصور عموم، انسان توسعه یافته فردی تلقی می شود که 
ظاهری شیک، امروزی و مدرن دارد. مثلا ساعتی گران قیمت برای 
زینت به دست می بندد اما به قول و قرار پایبند نیست و تعهدی 
ندارد. تحصیلات عالیه دارد اما چارچوب فکری روشن و باثباتی نداشته 
و تحلیلگری مبتدی است. ماشین گران قیمت سوار می شود اما به 
قوانین رانندگی احترام نمی گذارد و براحتی در مقابل چشمان دیگران 
قانون شکنی می کند. گوشی گران قیمت دارد اما سواد رسانه ای 

چندانی ندارد.
آری! اینان همان افراد متظاهرند که وانمود می کنند نه تنها با دانش، 
فرهنگ و ادب بیگانه نیستند بلکه خود تجسم عینی آنند در حالیکه با 

اصل توسعه یافتگی بسیار بیگانه اند و با آن فاصله زیادی دارند.  
اینان همان بازیگرانی هستند که هنرشان فریبکاری است و در میدان 

توسعه یافتگی کمیت شان می لنگد.
برای حرکت و پویایی به سمت توسعه یافتگی، به »اندیشه های 
توسعه یافته« و »شخصیت های توسعه یافته« قاعده مند، باسواد و 
انتقاد پذیر نیازمندیم. انسان توسعه‌یافته فردی است که در ابعاد مختلف 
زندگی خود به سطح بالایی از رشد و تعالی رسیده باشد. این رشد همه 

ابعاد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، روانی و اخلاقی را در بر می گیرد.
به برخی از ویژگی های انسان توسعه یافته اشاره می کنیم:

انسان توسعه یافته، از سطح آگاهی و دانش بالایی برخوردار و دارای 
فکر و گفتگوی منطقی بوده و دائما در حال یادگیری مستمر مطابق 
تغییرات و فناوریهای نوین است. این فرد به جای پیروی کورکورانه، 
توانایی ارزیابی مسائل محیط اطراف خود را با ارائه راه حل های نوآورانه 
داشته و در این زمینه به حقوق و تکالیف مدنی اش آگاه است. خلق 
و خوی نرم و پسندیده دارد و امواج سراسر آرام و مهربان به سوی 
دیگران می فرستد. از چاپلوسی دیگران منزجر می شود. خرد جمعی 
را سرلوحه امور خود قرار می دهد و روحیه تعامل و مدارا در مناسبات 
اجتماعی دارد. همواره به دیدگاه ها و نظرات دیگران احترام می گذارد 
و هرگز خود را عقل کل تصور نمی کند، از تعادل گفتاری و رفتاری در 
تصمیم گیری هایش برخوردار است و به تاثیر اعمالش بر دیگران در 
محیط اجتماعی توجه دارد، مرعوب مقامات اداری خویش نیست و از 
گفتن و شنیدن حقایق و واقعیت ها در جهت پیشبرد اهداف توسعه 
یافتگی در مقابل دیگرانی که در هر مقام و جایگاه باشند ابا و واهمه ای 
ندارد. منافع ملی را بر منافع شخصی ترجیح داده و به برابری و عدالت 

اجتماعی اهمیت می دهد.
اما راه رسیدن به توسعه پایدار چیست؟

برای رسیدن به این اهداف و شاخص های مطلوب عبور از دروازه 
توسعه یافتگی نهاد آموزش و پرورش است.

آقای داگلاس نورث برنده نوبل اقتصاد معیار توسعه یافتگی هر کشور 
را در چگونگی شیوه آموزش آن کشور بیان میدارد و می گوید: برای 
توسعه به سراغ مراکز آموزشی بروید و ببینید که آموزش چگونه انجام 
می شود.اگر کودکان را پرسشگر، خلاق، صبور، نظم پذیر، خطر پذیر، 
اهل گفتگو و تعامل، دارای روحیه مشارکت جمعی و همکاری بار می 
آورند می توان امیدوار بود که در آینده در آن کشور توسعه ایجاد 

خواهد شد. 
امروزه نظام آموزشی کشور ما نیز باید برابر با استانداردهای آموزشی 
یونسکو و الگو پذیری از کشورهای پیشرفته و توسعه یافته علاوه بر 
دانش به ارائه بینش به فراگیران همت گمارد و در کسب آموزش مهارت 
های زندگی تلاش بی وقفه نماید. آن وقت است که در سایه پرداختن 

به این مهارت ها توسعه یافتگی را می توان به انتظار نشست.
سیاست گذاران و برنامه ریزان آموزشی اگر استراتژی و خط مشی 
درستی در ابعاد فرهنگی، اجتماعی و عدالت اقتصادی جامعه، مطابق 
با استاندارد های صحیح تدوین و اجرا نمایند، از این طریق می شود به 
سمت قانون مندی، رفع تبعیض و بی عدالتی های اجتماعی نیز حرکت 
کنیم آنگاه زمانی است که زیر ساخت های توسعه پایدار را آماده کرده 

و در آینده شاهد توسعه یافتگی خواهیم بود.
توسعه نیازمند داشتن برنامه زمانی دقیق با ریل گذاری درست و به 
موقع است و تا زمانی که از شعار زدگی عبور نکنیم و به کنه و عمق 
آسیب ها و ناهنجاری های موجود اجتماعی نپردازیم، رسیدن به توسعه 

پایدار که همواره آرزوی دیرینه ماست، دست نایافتنی است.  
ذره را تا نبود همت عالی حافظ

طالب چشمه ی خورشید درخشان نشود

عضو شورای اسامی شهر مشهد یادداشت
گفت: در شورای ششم اقدامات 
زیادی و با حجم بالا انجام شده است 
که به دلیل ضعف در اطلاع رسانی 
مردم شریف در جریان اقدامات قرار 

نگرفته اند. 
به گزارش خبرنگار صبح امروز،  
حسن کریمدادی، در نطق پیش از 
دستور یکصد و سی‌ویکمین جلسه 
علنی شورا اظهار کرد: در ابتدای دوره 
ششم مدیریت شهری با رصد انجام 
شده و کار کارشناسی صورت گرفته، 
نهایتا اقدام به تنظیم برنامه کاری 
برای دوره ششم شورای اسلامی شهر 
کمیسیون خدمات  در  مقدس  مشهد 
بهداشت، سامت و محیط  شهری، 

زیست شورای اسلامی شد.
عضو شورای اسامی شهر مشهد 
بیان کرد: در بررسی انجام شده که با 
رویکرد ارتقاء زیست پذیری و سلامت 
زائران و مجاوران و کاهش خسارات 
به محیط زیست ناشی از زندگی 
شهر نشینی در شهر مشهد مقدس 
انجام شد، پس از صرف ساعت ها 
کار کارشناسی و استفاده از نظریات 
نخبگان، منجر به تعریف 25 کلان 
پروژه برای شهر مشهد شد. این پروژه 
ها که با نگاه به دراز مدت و افق و 
آینده ی شهر مشهد تعریف شده 
است همگی در طول سه ساله فعالیت 
و مسئولیت در کمیسیون خدمات 
شهری شورای اسلامی آغاز و قسمتی 

از آنها به اتمام رسید.
در  کرد:  کریمدادی خاطرنشان 
گام اول به جهت حفظ فضای سبز 
که بعنوان شاخصی معتبر درسطح 
کشور و همچنین به جهت توسعه 
و افزایش سرانه فضای سبز در شهر 
مشهد مقدس با رویکرد افزایش 
کیفیت هوا، افزایش نشاط اجتماعی 
و همچنین ارائه خدمات در بوستانها 
به تمام اقشار و گروه های اجتماعی از 
جمله بانوان و کوکان و سالخوردگان 
و معلولان و توانیابان و نهایتا با نگاه 
به چالش جدی در محدودیت های 
رخ داده در منابع آبی به واسطه 
کاهش بارندگی و تغییر اقلیم رخ داده 

و بحران کمبود آب، پروژه هایی در 
خصوص تامین منابع آبی برای شهر 

مشهد مقدس تعریف شد.
وی اضافه کرد: در این راستا به 
جهت کاهش منابع آب های سطحی 
و ذخایر آبی در سد ها و به گواه 
نظر متخصصان امر، راه برون برفت 
استفاده از پساب و بازچرخانی آب و 
ساخت تصفیه خانه های لوکال بود 
که با دقت و سرعت در دستور کار 

قرار گرفت.
عضو شورای اسامی شهر مشهد 
تصریح کرد: براساس ماده 22 قانون 
هوای پاک و آیین نامه اجرایی قانون 
فوق کلانشهر های کشور متعد به 

ایجاد حداقل 15 متر مربع به عنوان 
سرانه فضای سبز است و یکی از 
مهمترین محدودیت ها در توسعه 
فضای سبز در شهر مشهد محدودیت 
منابع آب بود. شهر مشهد در منطقه 
خشک با بارندگی متوسط ۱۰ ساله 
200 میلیمتر در سال قرار گرفته 
و دشت مشهد بعنوان یک دشت 
ممنوعه فوق بحرانی در سطح کشور 
به جهت کاهش شدید سطح منابع 

آبی در آبخوان شناخته میشود.
کریمدادی گفت: این اطلاعات نشان 
میدهد که اتکا به منابع آب سطحی 
)آب سد ها( و آبهای زیرسطحی 
)چاه ها( در آینده ای نزدیک مقدور 
نخواهد بود و تنها راه مطمئن در 
تامین آب استفاده از پساب و ساخت 
تصفیه خانه های لوکال خواهد بود . 
قانون گذار این اجازه را به شهرداری 

ها در قانون هوای پاک داده است.
مقدس  شهر  داد:  ادامه  وی 
تمیزترین شهر کشور است و به اذعان 
تمامی زائران و مسئولین ملی، فضای 
سبز مشهد مقدس هم جزء شاداب 
ترین و سرسبز ترین و با نشاط ترین 
در سطح کشور است. اینجا لازم می 
دانم از تمامی باغبانان و پاکبانان، 
کارشناسان و مدیران ستادی و 
سازمان های وابسته خدمات شهری، 
معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهری و شهردار پر تلاش شهر امام 

رضا)ع( تقدیر و تشکر کنم.

عضو شورای شهر مشهد انتقاد کرد:

ضعف اطلاع رسانی در شورای شهر مشهد

فراخوان ارزيابي كيفي جهت
 برگزاري مناقصه عمومي 

شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد 
فراخوان ارزيابي يكفي جهت برگزاري مناقصه عمومي اجرای 
پروژه احداث مخزن 2500 مترمکعبي، خط انتقال آب، تجهيز 
چاه و حصار کشي اطراف چاه شهرک صنعتي عطار نيشابور 
با مشخصات زير را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي 
دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي 
يكفي از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي يكفي تا 
ارسال دعوتنامه جهت ساير مراحل مناقصه، از طريق درگاه 
www. سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت 
مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت 
در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 
1403/08/29 مي باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي پس 
از برگزاري فرآيند ارزيابي يكفي و ارسال دعوتنامه از طريق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
آخرين مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي يكفي : ساعت 

14 مورخ 1403/09/05
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي يكفي : ساعت 14 مورخ 

1403/09/19

اطلاعات تماس شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي 
جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و 

ارائه پاكتهاي »الف«: مشهد- بلوار خيام- بعد از خيام 35-
 تلفن: 37642005- نمابر 37642003

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در 
سامانه: مركز تماس 1456

مشخصات کار: احداث مخزن بتني 2500 مترمکعبي دوقلو 
شامل حدود 87 تن آرماتور، 1300مترمکعب بتن ريزي، 
2500مترمربع قالب بندي به همراه اجراي خط انتقال آب به 
طول تقريبي 3 کيلومتر و تجهيز دو حلقه چاه و حصار کشي 

اطراف آن.
مبلغ برآورد: 160.630.346.861 ريال بر اساس فهارس بهاي 

سال 1403 )اعتبار طرح غيرعمراني(.
مدت انجام كار: 15 ماه.

تضمين شركت در مناقصه: 8.031.520.000 ريال به صورت 
تضامين قابل قبول مربوط مندرج در آيين نامه تضمين 
مورخ  123402/ت50659هـ  شماره  به  دولتي  معاملات 

.94/9/22
رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: هر يک از پايه 

هاي رشته آب و داراي ظرفيت مجاز آزاد تعدادي و ريالي.

شناسه آگهی1829041

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي استان خراسان رضوي
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها

 و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

عه
جام

دلایل تکرار حوادث مرگبار معادن 
روشن است؛ کارگران تشکل مستقل و 
حق دادخواهی و امتناع از کار پرخطر 
ندارند؛ تجهیزات ایمنی و مانیتورینگ 
در کشور نیست، فقط یکی از ۱۰۰ 
مکانیزه  معدن ذغال‌سنگ کشور، 
است، باقی همه سنتی و بی‌تجهیزات 
هستند؛ کارفرماها با بازرسان کار لابی 
می‌کنند و تن به هزینه کردن برای 

ایمنی نمی‌دهند.
امروز«  روزنامه »صبح  گزارش  به 
و به نقل از ایلنا، حادثه‌ی معدنجوی 
طبس در شبانگاهِ ۳۱ شهریور، یک 
»بیگ‌بنَگ« بود، یک فاجعه با ابعاد 
بسیار بزرگ؛ در این حادثه که دو 
تونل معدنجو را درگیر کرد، ۵۳ 
کارگر جان خود را از دست دادند، 
تعدادی مصدوم شدند و هنوز هم 
از مصدومیت سنگین رنج می‌برند. 
حادثه  مرگبارترین  معدنجو،  حادثه‌ی 
معدن در تاریخ مدرن ایران بود؛ 
از زمانی که استخراج مکانیزه‌ی 
معادن کشور آغاز شده، چنین حادثه 
دلخراشی با این ابعاد سنگین اتفاق 

نیفتاده بود.
اما معدنجو، پایان کار نبود؛ خشم 
ایران فروکش نکرد؛ هرچند  معادن 
نشست و کمیته و دستورالعمل 
و استراتژی بعد از آن حادثه کم 
نداشتیم؛ ده مهر، ده روز بعد از حادثه، 
وزیر کار تاکید کرد »معادن پرخطر 
کشور تعطیل می‌شوند«؛ یک ماه بعد 
در دهم آبان‌ماه، احمد میدری با اشاره 
به تعطیلی ۷ معدن خطرناک، خبر از 
پرداخت حقوق کارگران این معادن 
داد. وزیر کار همچنین از پیگیری 
بهبود وضعیت رفاهی معدن‌کاران و 
جلوگیری از تکرار حوادث مشابه خبر 

داد.
اما اطلاعات دریافتی ما و اخبار 
منتشره نشان می‌دهد که بعد از 
حادثه معدنجو، به هیچ وجه از تکرار 
حوادث مشابه جلوگیری نشده است؛ 
حداقل ۶ کارگر معدن بعد از حادثه 
طبس در اثر فقدان ایمنی کشته 

شده‌اند و حداقل ۶ کارگر دیگر نیز 
در جریان حوادث مرگبار واحدهای 
معدنی کشور، مصدوم و روانه‌ی 

بیمارستان‌ها شده‌اند.
مرگ حداقل ۶ کارگر معدن در 
دو ماه اخیر بعد از حادثه‌ی دلخراش 
طبس، نشان از بی‌نتیجه ماندن تمام 
نشست‌ها و کمیته‌های برگزار شده 
نبایدها  باید  و  دارد؛ دستورالعمل‌ها 
نتوانسته جلوی مرگ کارگران معادن 
و بی‌سرپرست ماندن خانواده های 
فقیر کارگری را بگیرد؛ حتی تعطیلیِ 
معادنِ پر خطر کارساز نبوده است؛ از 
قضا آخرین حادثه مرگبارِ رخ داده، 
مرگ یک کارگر در معدنی در استان 
گلستان بوده؛ معدنی که در روزهای 
پیش از آن، مسئولان ادعا کرده‌ بودند 
به دلیل ایمن نبودن تعطیل شده 

است!
 مرگ ۶ کارگر معدن بعد از 

معدنجو
کریمی،  جواد  سید  آبان،   ۲۴
فرماندار شهرستان آزادشهر، از ریزش 
بخشی از معدن ذغال سنگ کلات 
شرق بخش چشمه‌ساران شهرستان 
آزادشهر در حین تعمیرات خبر داد 
و گفت: سه کارگر دچار حادثه شدند 
و به بیمارستان انتقال پیدا کردند و 
یک کارگر نیز جان باخت. همان روزِ 
حادثه وزارت کار در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد »معدن یک ماه پیش در ۲۴ 
مهربه تقاضای بازرس کار تعطیل شده 
بود و حادثه در زمان تعمیر و نگهداری 
رخ داده است«. یعنی حداقل ۴ کارگر 
در حال تعمیر و نگهداری معدنی 
بودند که یک ماه قبل، به خاطر ناایمن 
بودن از سوی بازرس کار تعطیل شده 
بود! آیا این معدن واقعاً تعطیل بوده 
است؟ این کارگران بدون تجهیزات 
ایمنی، در معدن ناایمن و تعطیل 
چه تعمیراتی انجام می‌دادند که جان 
باختند! چرا کارگران همچنان قربانی 
می‌شوند حتی در معادنی که ادعا 

می‌شود تعطیل‌ است؟!
در زمان عقب‌تر می‌رویم؛ ۹ آبان، 

منابع کارگری از مرگ یک کارگر 
در معدن سنگ آهن »کوه سنبل« 
سنگان خواف خبر دادند. طبق این 
گزارش، یک کارگر معدن کوه سنبل 
سنگان حین بازدید از چرخ‌های عقب 
یک دستگاه کامیون ده تن که  قصد 
بارگیری داشت دچار حادثه شده  و 

بین چرخ وکمپرس گیر افتاده است.
۲۱ مهر، در جریان وقوع حادثه 
انفجار در یک معدن سنگ لاشه در 
محور هفتکل به باغملک، سه کارگر 

مصدوم شدند.
دوباره ۲۱ مهر، یک منبع کارگری 
در استان کرمان از مرگ یکی 
از کارگران مجتمع معدنیِ مس 
سرچشمه به دلیل گازگرفتگی خبر 
داد. در این حادثه، یک کارگر حدود 
۳۰ساله که برای خاموش کردن دو 
کمپرسور در بالای کارخانه مولیبدن 
مجتمع ۲ به داخل اتاقک رفته بود، 

کشته می‌شود.
۱۶ مهر، یک کارگر معدن ذغال 
سنگ طزره از مجموعه شرکت زغال 
سنگ البرز شرقی بر اثر گیر افتادن 
در پشت واگن در تونل مادر )اکلن 
وینچ( به شدت مصدوم شد و با وجود 
دامغان  بیمارستان ولایت  به  انتقال 

جان باخت.
۱۰ مهر، یک کارگر معدن مس 
 ۴۵ فاصله  در  واقع  سرچشمه 
کیلومتری شهرستان رفسنجان، بر اثر 
اصابت لاستیک دامپتراک روی سرش 

جان باخت.
۴ مهر، یک راننده لودر در معدن 
سنگ دولومیت ملوسان نهاوند بر اثر 
حادثه شغلی جان خود را از دست داد.

حداقل ۶ کارگر معدن بعد از 
معدنجوی طبس به دلیل فقدان 
اصول ایمنی کشته  شده‌اند که ۲ 
تن از آن‌ها، کارگر معادن ذغال‌سنگ 
بوده‌اند و حداقل ۶ کارگر دیگر نیز در 
جریان حوادث کار مصدوم و دچار 
نقص عضو یا جراحت و سوختگی 
شده‌اند. البته یادمان نرود که این‌ 
آمارها فقط مربوط به حوادثی‌ست که 

به رسانه‌ها راه پیدا می‌کند؛ در معادن 
کشور حوادث مرگباری رخ می‌دهد 
که روح رسانه از آن خبردار نیست؛ 
کارگران از بیمِ بیکار شدن، در مقابل 
مرگ و مصدومیت همکاران خود 
سکوت می‌کنند؛ یک کارگر کشته 
به  زبان  بغل‌دستی،  کارگر  می‌شود، 
کام می‌گیرد و چون کارفرما تهدید 

می‌کند، ساکت می‌ماند.
 چرا حوادث مرگبار معدن 

متوقف نشد؟
»احسان سهرابی« فعال کارگری و 
عضو اسبق شورایعالی حفاظت فنی، 
دستورالعمل‌ها و نشست‌های مکرر را 
بی نتیجه توصیف می‌کند و می‌گوید: 
دلایل تکرار حوادث مرگبار معادن 
روشن است؛ کارگران تشکل مستقل و 
حق دادخواهی و امتناع از کار پرخطر 
ندارند؛ تجهیزات ایمنی و مانیتورینگ 
در کشور نیست، فقط یکی از ۱۰۰ 
مکانیزه  معدن ذغال‌سنگ کشور، 
است، باقی همه سنتی و بی‌تجهیزات 
هستند؛ کارفرماها با بازرسان کار لابی 
می‌کنند و تن به هزینه کردن برای 
ایمنی نمی‌دهند؛ کارشناسان ایمنی 
و بهداشت کارِ معادن دست‌شان لای 
سنگ کارفرماست و از مهم‌تر اینکه، 
کارفرما قصور می‌کند اما مجازات 

نمی‌شود و قسر درمی‌رود.
او ادامه می‌دهد: مگر کارفرمای 
معدنجو، مکافات دید تا آیینه‌ی عبرت 
دیگران شود؟ دریغ که مرگ کارگران 

ارزان است و جان‌شان ارزشی ندارد.
بی‌ارزشیِ جان کارگران تا پشت 
اتاق‌های دربسته ادامه دارد؛ در 
نشست اخیر شورایعالی کار، دستور 
کار جلسه، ترمیم نظام جبران خدمت 
بررسی  و  ذغال‌سنگ  معادن  کارگران 
آیین‌نامه »حق دانستن و حق امتناع 
از کار« بود؛ اولی به کمیته سه‌جانبه 
مزد ارجاع شد تا نگویند وزیر کار 
فقط شعار داده است که حقوق 
کارگران معادن را زیاد می‌کنم و 
دومی  همچنان در دست بررسی‌ست! 
آیین‌نامه حق دانستن و حق امتناع 
از کار به کجا می‌رسد وقتی کارگر 
تشکل مستقل و قرارداد دائم ندارد؟ 
آیا چنین کارگری می‌تواند در صورت 
کشف احتمال خطر جانی، از ادامه کار 
و دستور کارفرما امتناع کند؟ مگر 
کارگران معدنجو، صبح حادثه بوی 
گاز را نشنیدند و به کارفرما نگفتند؟ 
نتیجه چه شد؟ دستور آمد که باید 

سر کار بروید وگرنه اخراجید!
بنابراین برای نجات جان کارگران 
معادن ایران، اصلاحاتی ساختاری‌تر و 
بنیادی‌تر از اینها لازم است؛ با تصویب 
و  بی‌تشکل  کارگرانِ  آیین‌نامه،  یک 
بی‌قدرت، از »حق امتناع« برخوردار 
نمی‌شوند! وقتی پای انتخاب بین 
»نان« و »جان« در میان است، وقتی 
می‌دانی در صورت امتناع و اعتراض، 
»نان« را حتماً از دست می‌دهی، 
بدون لحظه‌ای شک کردن »جان« را 

قمار می‌کنی....!

پس از حادثه معدنجو، به هیچ وجه از تکرار حوادث مشابه جلوگیری نشده است؛

معدنجو، پایان کار نبود

۶۰۰ مدرسه به شبکه ملی اطلاعات وصل شد
مجری خدمات اتصال و دسترسی پر 
سرعت مدارس به شبکه ملی اطلاعات 
در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی از اتصال ۶۰۰ مدرسه به شبکه 
ملی اطلاعات بر بستر فیبر نوری خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، ولی اله مرادی-مجری خدمات 

اتصال و دسترسی پر سرعت مدارس به 
شبکه ملی اطلاعات در سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی- اظهار 
کرد:در پی پیش‌بینی اتصال و دسترسی 
پرسرعت سازمانها، مراکز آموزشی، 
پژوهشی، حوزوی، کسب و کارها وکاربران 
تجاری با حداقل سرعت صد مگابیت بر 

ثانیه در سند طرح کلان و معماری شبکه 
ملی اطلاعات، تفاهمنامه‌ای بین وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت 
آموزش و پرورش در سال گذشته امضا 
شد تا بر اساس آن مدارس کشور بر بستر 
فناوری فیبرنوری به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شوند.

تعیین تکلیف تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۴ 
در شورای عالی بیمه
رئیس کل سازمان نظام 
پزشکی از تعیین تکلیف 
تعرفه‌های پزشکی سال  نرخ 
۱۴۰۴در شورای عالی بیمه 
خبر داد و گفت: عدد تصویبی 
در شورای عالی بیمه یک عدد 
امیدواریم  و  است  حداقلی 

دستخوش تغییرات نشود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا دکتر محمد 
رییس‌زاده درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف وضعیت تعرفه‌های 
پزشکی سال ۱۴۰۴ گفت: شورای عالی بیمه در ارتباط با نرخ 
تعرفه‌های پزشکی، تصمیم گرفته و نرخ  تعرفه‌ها تصویب شده 

است.
وی همچنین با اشاره به درخواست سازمان نظام پزشکی از 
سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: سازمان نظام پزشکی از سازمان 
برنامه و بودجه می‌خواهد که نرخ مصوب شورای عالی بیمه را به 
تصویب برساند؛ چرا که عدد شورای عالی بیمه یک عدد حداقلی 

است و امیدواریم که این عدد دستخوش تغییرات نشود.
رییس‌زاده با تاکید بر لزوم توجه به قیمت واقعی خدمات 
پزشکی و تقویت بیمه‌ها به منظور پوشش آن، در عین حال گفت: 
تعرفه‌های خدمات پزشکی طبق قانون باید قبل از پایان سال نیز 

ابلاغ شود.
رییس کل سازمان نظام پزشکی تاکید کرد: جامعه پزشکی دیگر 
توان پرداخت سوبسید خدمات سامت از جیب اعضا را ندارد؛ 
قاعدتا ادامه این روند منجر به ناهنجاری‌هایی می‌شود. بنابراین 
تنها راه این موضوع تقویت بیمه‌ها و پرداخت از طریق بیمه‌هاست. 
 GDP به این منظور نیز لازم است مطابق قانون، سهم سلامت از

افزایش یابد.
گفتنی است؛ سازمان نظام پزشکی پیش از این در نامه‌ای به 
وزیر بهداشت، چهار درخواست را مطرح کرده بود. در این نامه 
درخواست شده بود که جلسه شورای عالی بیمه طبق قانون و 
قبل از تصویب بودجه در مجلس، تشکیل شود و میزان تعرفه‌ها 
مشخص و همچنین قیمت واقعی خدمات جامعه پزشکی محاسبه 

شود.
جلسه شورای عالی بیمه در پنج آبان‌ماه امسال با حضور وزرای 
بهداشت و رفاه و سایر اعضا تشکیل و درباره مواردی مانند سهم 
سامت از تولید ناخالص ملی، تقویت بیمه‌های پایه و کاهش 
پرداختی از جیب مردم، تعرفه‌های پزشکی و بررسی کلی 

تعرفه‌های پرستاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
اکنون نیز بنا به اعلام رییس کل سازمان نظام پزشکی، تعرفه‌های 
پزشکی ۱۴۰۴ در شورای عالی بیمه تعیین تکلیف شده و در انتظار 
تصمیم نهایی در دولت است. رییس‌زاده البته جزییات بیشتری از 

اعداد و ارقام تصویبی در شورای عالی بیمه ارایه نداد.
لازم به ذکر است که مصوبه شورای عالی بیمه برای تعرفه‌های 
پزشکی ۱۴۰۳ )سال جاری( رقمی بالغ بر رشد ۴۶ درصدی بود 
که نهایتا در اولین جلسه هیات دولت در فروردین ۱۴۰۳ با رشد 

۳۵ درصدی تصویب و ابلاغ شد.

خبر
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آگهي 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306022001645 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن عینی فرزند رجبعلی کد ملی 0849881692 
بشماره شناسنامه 2330 صادره از فریمان دریک باب مغازه به 
مساحت 26/05 متر مربع  پلاک 455 فرعی از 276 اصلی واقع 
در بخش  13 خریداری از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول:1403/8/12. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/29م.الف190
– رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان حسین مهرجو 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306006008651 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید ابراهیمی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 25004 صادره از مشهد  در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2715/60 متر مربع که مساحت 208/23 
مترمربع در حریم کال قرار دارد و در قسمتی از اراضی نسر بزرگ 
پلاک شماره یک اصلی دهستان رخ واقع در خراسان رضوی بخش 
پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه مع الواسطه خریداری از فاطمه 
پور علیجانی احدی از ورثه مالک رسمی براتعلی نوروزی اول نسری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/8/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/29 م.الف629

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140360306008004306 مورخ  1403/7/17هیات  
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای صفر علی  
مسعودی سوران به شناسنامه شماره 45 کدملی 0947095098  
صادره مشهد فرزند سلیمان  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  
سید جوادی بیهحقی و حسن کشتانیان داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 702/68 متر مربع در قسمتی  از پلاک شماره  90 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/14. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/8/29 م.الف3899
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140360306008004066 مورخ 1403/7/8 هیات  تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای حمیدرضا وهاب 
زاده به شناسنامه شماره 1580 کدملی 0792181468 فرزند 
عباس  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  احمد ویرانی داشته 
و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به 
مساحت 500 متر مربع در قسمتی  از پلاک  شماره  230 فرعی 
از 169 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/8/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/29 م.الف3905
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140360306008004248 مورخ 1403/7/16 هیات  تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مجید کریم نژاد 
رشتخواری به شناسنامه شماره 5 کدملی 5229434228  صادره 
چناران فرزند  اکبر مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت محمدرضا 
عبدی پور خادر داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت 1152/97 متر مربع در 
قسمتی از پلاک  شماره 750 فرعی از 81 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، 
لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/8/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/29 م.الف3907
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306012007355 هیات اول کلاسه 
2178-1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
حسین علی بیگی ازغندی به شناسنامه شماره 1584 کد ملی 
6519339636 صادره فیض آباد فرزند عباس در ششدانگ یک 
قطعه باغ ساختمان به مساحت 3880/50 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 5230 فرعی از 3026 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  
آقایان علی اکبر و محمد و حجی علی و زهرا شهرت همگی 
آخرتی فرزندان عبداله آخرتی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/29. 
1403/9/14 م.الف579                                                   نوبت دوم:  انتشار  تاریخ 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
 1403/8/17-140360306277001312 شماره  رای  برابر   .
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
ابراهیم نیا  فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه 5023 صادره 
از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری مزروعی به مساحت  1414/77 متر مربع قسمتی از 
پلاک 103 فرعی از44- اصلی بخش  زاوه واقع در اراضی محمد 
آباد خریداری از محل مالکیت سهم الارث علیرضا رضائی احدی 
از ورثه غلامعلی رضائی محرز گردیده است.2- برابر رای شماره 
موضوع  اول  هیات   1403/8/17-140360306277001314
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محسن استاد فرزند غلام عباس به شماره 
شناسنامه 19 صادره از تربت حیدریه در تمامت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری مزروعی به مساحت  
5000 متر مربع قسمتی از پلاک 121 - اصلی بخش 4 زاوه 
واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت عباسعلی 
مهری فرزند غلام حسین محرز گردیده است.3- برابر رای شماره 
موضوع  اول  هیات   1403/8/17-140360306277001313
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مجتبی استاد فرزند غلام عباس 
به شماره شناسنامه 7189 صادره از مشهد در تمامت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری مزروعی به 
مساحت  5000 متر مربع قسمتی از پلاک 121 - اصلی بخش 
4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت 
عباسعلی مهری فرزند غلام حسین محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/29. 
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